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Бюлетин

Политическа партия ГЕРБ връчи дарение на БЧК 

НАЦИОНАЛНА БЛАГОТВОРИТЕЛНА КАМПАНИЯ

Зам.-председателят на Политическа партия ГЕРБ Цветан Цветанов и 
председателят на Българския Червен кръст Христо Григоров подписаха договор 
за дарение на стойност 700 000 лв. в подкрепа на обявената на 11 септември 
Национална благотворителна кампания. Инициативата цели да подпомогне 
усилията на държавната и на местната власт за преодоляване на последствията 
от земетресението в област Перник и последвалите вторични трусове. Преди 
наближаващата зима с набраните средства ще бъдат изградени сглобяеми къщи 
за останалите без дом жители на областта. 

ГЕРБ дарява за втори път средства за пострадалите в Пернишко. Първите 
300 000 лв., постъпили по сметката на БЧК през юни, вече са предоставени на 
нуждаещите се. 

Вицепремиерът Цветанов изказа благодарност за активността на БЧК 
и за бързата и адекватна реакция на организацията по време на бедствия. 
Председателят на БЧК Христо Григоров информира за постигнатите резултати 
от кампанията в подкрепа на пострадалите от наводнението в с. Бисер и за хода 
на кампанията в подкрепа на бездомните в Перник.

София
18 септември 2012 г.

Журналистически рейд 

Във връзка с националната благотворителна кампания за набиране на средства в полза на останалите без дом най-
уязвими жители на Пернишка област, БЧК организира среща с най-засегнатите от земетресението семейства. 

Журналистите имаха възможност да подготвят репортажи с човешки истории от с. Мещица и с. Дивотино в подкрепа 
на призивите на БЧК към обществеността за дарения.

Втора национална кампания в подкрепа на приемната грижа

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

В т о р а т а  н а ц и о н а л н а т а 
доброволческа кампания на Българския 
младежки Червен кръст в подкрепа на 
приемната грижа под надслов „Всички 
имаме грижата” бе официално открита 
в кафето на Народния театър „Иван 
Вазов”. В небето над София полетяха 
балони – символ на вярата, че всяко 

София
18 септември 2012 г.

с. Мещица, с. Дивотино
20 септември 2012 г.
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Хасково
17 септември 2012 г.

Ловеч
17 септември 2012 г.

Кампанията бе обявена пред сградата 
на областната администрация, където 
доброволците бяха поставили изработен 
от тях шестметров плакат и раздаваха 
информационни брошури. В събитието 
участваха партньори от областната и 
общинска администрация, от Центъра 
за обществена подкрепа и др.

С помощта на представител на 
Центъра за обществена подкрепа към 
общината бяха анкетирани граждани 
доколко са запознати с възможността 

Ямбол
17 септември 2012 г.

В откриването на кампанията 
участваха Стойчо Стойчев – член 
на НС на БЧК,  председател на 
Ямболската търговско промишлена 
палата, Атанаска Бонева – директор 
на Центъра за обществена подкрепа 
„Усмивка”, Жана Михова – директор на 
Центъра за настаняване от семеен 
тип, представители на областната 
и общинската администрация, на 
неправителствени организации, екип по 
приемна грижа „И аз имама семейство”, 
медии. 

Председателят на областната 
организация на БЧК - Ямбол д-р Антоанета 
Антонова, запозна присъстващите с 
целите и дейностите на кампанията 
„Всички имаме грижата” и пожела 
успех на доброволците на БМЧК в това 
хуманно дело. Всички присъстващи 
бяха призовани да се включат активно 
в планираните обществени дискусии 
и информационни срещи в кътовете 
по приемна грижа, които ще бъдат 
обособени на 25 септември 2012 г. и др.

Народната певица Славка Калчева, 
която е лице на кампанията, изрази 
увереността си в успеха на това 
благородно начинание и поднесе 
своя поздрав - специално подбрани 
тематични песни, под звуците на които 
в центъра на града се изви дълго хоро.

Децата от Центъра за настаняване 
от семеен тип в града изпратиха към 
небето огромно летящо сърце и своите 
„щастливи балони”, придружени с най-
съкровените им желания.

Под надслов „Приемната грижа – 
всички имаме грижата!” доброволци 
на БМЧК раздаваха информационни 
материали на млади семейства и балони 
на децата им. До 23 септември такива 
срещи ще се проведат и в Димитровград, 
Харманли, Свиленград и Ивайловград.

Шумен
18 септември 2012 г.

Доброволците на БМЧК откриха 
националната кампания с раздаване на 
информационни материали в центъра 
на града. Екипът по приемна грижа към 
Комплекса за социални услуги беше на 
разположение на гражданите за повече 
информация и подробности относно 
услугата „приемна грижа”. В подкрепа 
на всички деца, нуждаещи се от дом, 
младежите пуснаха в небето 30 балона 
в цветовете на логото на кампанията.

Пловдив
18 септември 2012 г.

Заедно с деца от социалните 
институции доброволци на БМЧК дадоха 
старт на кампанията с изграждането 
на „градче на приемната грижа” в 
центъра на града. Символ на вярата, 
че всяко дете ще намери топлината на 
дома, в който го очаква с обич неговото 
семейство, бяха балоните, които 
полетяха в небето. Инициативата 
израсна и се обогати благодарение на 

дете ще намери топлината на дома, 
в който го очаква с обич неговото 
семейство.

Кампанията ще обхване 119 общини 
от 28-те области в страната в 
партньорство с над 80 организации 
и институции, ангажирани с каузата 
на приемната грижа по места. Между 
тях са и 55 общини - партньори на 
Агенцията за социално подпомагане 
по проект „И аз имам семейство”. 
Както досега БМЧК ще работи с 
подкрепата на Института за социални 
дейности и практики, Международната 
социална служба – България, Сдружение 
„Самаряни” и Фондация „За нашите 
деца”,  представители на които 
участваха в откриването. Готовност 
за отразяване на проявата са 
заявили над 179 регионални печатни и 
електронни медии. Кампанията е част 
от „Програмата за предоставяне на 
услуги и подкрепа на деца и млади хора, 
напускащи социалните институции”, 
реализирана с финасовата помощ на 
фондация „Велукс” и в партньорство 
с Международната Федерация на 
Червения кръст и Червения полумесец, 
Зона Европа. От началото на програмата 
през април 2011 до момента над 770 
доброволци са преминали обучения по 
приемна грижа, в които с готовност 
се включиха консултанти и щатни 
специалисти на БЧК и професионалисти 
по въпросите на приемната грижа от 
партньорските организации. Очаква се 
в кампанията да се включат над 1 300 
младежи доброволци.

да станат приемни родители и имат ли 
желание за това. 

В периода 10-15 септември младежите 
от клубовете в Тетевен, с. Крушуна, 
Летница, Луковит и Ловеч към ОС на 
БЧК проведоха информационна кампания 
за популяризиране на приемната грижа. 
С детски рисунки, плакати и колажи, 
младите червенокръстци показаха за 
какво мечтаят децата, които живеят 
в дом. Над 130 граждани на четирите 
общини пожелаха да бъдат анкетирани 
и да се свържат с отделите за закрила 
на детето, за да станат приемни 
родители.
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Проект „Синева”

Шумен
14,15 септември 2012 г.

В изпълнение на проекта “Синева”, 
финансиран от фонд “Социална закрила” 
и изпълняван от доброволци на БМЧК, 
по предварително начертан маршрут 
към парк Патлейна възпитаниците на 
Дома за деца, лишени от родителска 
грижа във Велики Преслав участваха 
в излет сред природата. Специалист-
екскурзовод ги запозна с характерните 
за региона растения, с животинските 
видове, населяващи горите. С цел 

Кърджали
14 септември 2012 г.

Областната информационна 
кампания „Да помогнем на децата, 
които не могат да си помогнат сами”, 
в рамките на националната кампания 
„Всички имаме грижата”, стартира 
с пресконференция. В нея участваха 
представители на дирекции „Социално 
подпомагане” и отделите „Закрила на 

Болярово
13 септември 2012 г.

В заседателната зала на община 
Болярово се проведе обучение на 
доброволците на БМЧК. София Минева 
- председател на общинския съвет на 
БЧК, поздрави участниците и им пожела 
успех в предстоящата кампания „Всички 
имаме грижата”.

Гергана Георгива - щатен специалист 
в Секретариата на ОС на БЧК, запозна 
младежите с целите, дейностите и 
очакваните резултати на проекта и 
направи презентация по темата.

Доброволците участваха в ролеви 
игри по предварително зададен казус, 
а след това по групи планираха 
информационна кампания - цел, целеви 
групи, дейности, очаквани резултати. 
Всички заедно изготвиха общ план 
на дейностите за реализиране на 
Н а ц и о н а л н а т а  д о б р о в олч е с к а 
информационна кампания в общината.

Сливен
4,5 септември 2012 г.

Доброволци от клубовете на БМЧК 
в Сливен, Нова Загора и Твърдица 
участваха в областно обучение 
по приемна грижа. Ваня Недялкова 
– консултант по приемна грижа в 
Консултативния център към БМЧК - 
София, и доброволците Полина Златева, 
Траяна Козарова и Евдокия Найденова, 
преминали национално обучение, ги 
запознаха с приемната грижа като 
социална услуга и със стъпките при 
кандидатстване за приемни родители. 
Участниците набелязаха мероприятия 
за предстоящата информационна 
кампания.

детето”, екипи по приемна грижа в 
общините Кърджали и Ардино и други 
партньори.

Пресконференцията бе открита 
от директора на Секретариата на 
ОС на БЧК Жана Чакърова-Шукерска, 
а  областният координатор на 
клубовете на БМЧК Таня Събева 
запозна журналистите с проекта, 
с резултатите от областната 
информационна кампания през миналата 
година и с програмата на предстоящата. 
Журналистите от местните медии 
получиха отговор на всички въпроси, 
свързани със събитието и с промяната 
в Наредбата за кандидатстване и 
подбор на приемните семейства и 
настаняването на децата в тях. 

Доброволците на БМЧК Таня, 
Узай,  Мария,  Ивана и Антония 
изразиха своята съпричастност към 
проблема и споделиха очакванията 
си от предстоящата кампания, 
обобщавайки: „Трябва да променим 
нагласата на обществото и да 
помогнем на децата, които не могат 
да си помогнат сами”.

дългогодишния опит на общинските 
клубове на БМЧК в подкрепа на децата 
в нужда и с убеждението, че единствено 
разгръщането на мрежи от подходящи 
социални услуги в общността може да 
им предложи среда и грижа, близки до 
семейната.

подобряване на комуникативните умения и социалната адаптация на децата, бяха организирани занимателни игри, спортно 
ориентиране, преодоляване на опасни терени, подготовка за лагеруване в трудни условия. Доброволците организираха и 
обучение за оказване на първа долекарска помощ на пострадал и занимания, свързани с опазването на природата и мястото 
й в човешкото битие.
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Варна

В областта успешно приключиха летните училища по първа долекарска помощ. 
Доброволците от БМЧК проведоха 5 обучения на общо 57 участници от Варна, 
Провадия, Суворово и Вълчи дол. Тази година като допълнителен модул в тях 
беше включено и здравословното хранене. За финал на обучението доброволците 
проведоха демонстрация по оказване на първа помощ. Симулацията се разигра на 
оживено място в центъра на града и беше дадена възможност на заинтригувани 
минувачи, сред които и малки деца, да получат първите си знания по оказване на 
първа помощ. 

Деца се обучаваха по първа помощ

Ученически екип осигуряваше спортно състезание

Хасково

За втора поредна година ученическият екип по първа долекарска помощ на БМЧК 
от природо-математическата гимназия следеше за здравето на състезателите 
по туристическо ориентиране, сред които имаше и ветерани. В продължение на 
два дни доброволците, водени от мед. фелдшер Жекова, проследяваха състоянието 
на участниците от старта до успешното им финиширане. За радост не се наложи 
оказване на първа долекарска помощ, но предоставената от учениците минерална 
вода се оказа много необходима за състезателите.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ПОЛИТИКА

Кръводарителски акции

София
14 септември 2012 г.

През последните няколко години се наблюдава трайно устойчива тенденция към нарастване на броя на 
кръводарителите. Въпреки това, на фона на непрекъснато растящите потребности, свързани и с въвеждането на 
новите медицински технологии - трансплантации на тъкани и органи, все още има недостиг на кръв и кръвни съставки. 
В връзка с това и поради изчерпване на наличностите от кръвни групи А и О, Министерството на здравеопазването 
отправи спешен апел към гражданите на София и Северозападна България да дарят кръв. БЧК подкрепи призива и 
организира спешни акции в София и страната.

В централата на БЧК беше разкрит временен пукт за даряване на кръв. 
Представители на дирекция СЗП и на столичния съвет на БЧК проведоха 
информационно-разяснителна дейност сред служителите на БЧК и сред 
работещите във фирмите, в близост до сградата на организацията, за 
процедурата по кръводаряване и по други въпроси, свързани с хуманния акт. На 
апела се отзоваха над 80 човека, готови да станат кръводарители, от които 53 
дариха кръв, а останалите отпаднаха по медицински показания.

Благодарим на всички които подкрепиха акцията. Сред тях са и нашите колеги 
Петър Йовков, Атанас Цветански и Мариана Стоянова. Някой някъде ще продължи 
да живее благодарение на тях.

„Паралелен свят”

Пловдив
15 септември 2012 г 

С минибаскетбол бе даден символично старт на четвъртия поред спортен 
празник „Паралелен свят”, във връзка с интеграцията на деца с допълнителни 
потребности – деца аутисти, който се проведе на спортния комплекс “Гребна 
база”. Освен забавленията, целта бе и набиране на средства за изграждането 
на зала с уреди, съобразени с нуждите за рехабилитация на тези деца, което ще 
бъде и своеобразен център за размяна на уреди и помощни средства. Празникът и 
проектът за залата се осъществяват със сътрудничеството на спортна програма “Елемента” и в партньорство с БМЧК.

Децата с допълнителни потребности в града, в това число и с интелектуални затруднения, са над 2 000.
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Ямбол

БЧК - Ямбол, отделението по трансфузионна хематология при МБАЛ „Св. 
Пантелеймон” в града и Регионалната здравна инспекция, с подкрепата на 
областния управител Димитър Иванов, организираха спешна кръводарителска 
акция. Само за един час кръв дариха петима души. Сред тях са д-р Лиляна Генчева-
директор на РЗИ, д-р Зоя Кривушиева - гл. експерт в здравната инспекция и 
служители на областна администрация.

Екип на отделението по трансфузионна хематология е на разположение 
на всеки, който желае да дари безвъзмездно кръв, а доброволци на БЧК 
предоставят допълнителна информация за спецификата на кръводаряването и 
кръвопреливането.

Специализирано обучение за хора с увреден слух

Ямбол 

БЧК организира специализирано обучение по първа помощ за хора с увреден 
слух. По предложение на ръководството на районната организация на глухите и 
със съдействието на червенокръсткото дружество „Тишина” към организацията, 
тридесет души с различна степен на увреждане на слуха имаха възможност да 
усвоят базисни познания и умения по първа помощ. 

Добриела Праматарова - специалист по първа помощ в Секретариата на ОС 
на БЧК, запозна участниците с основните принципи и цели на първата помощ и с 
техники за справяне с травми и злополуки, причинени от инциденти. Участниците 
проявиха голяма активност по време на практическата част от обучението, демонстрирайки наученото и с готовност 
споделиха личен опит.

По повод Седмицата на пожарната безопасност предстои организирането на опреснителен курс за служители от ОУ 
„Пожарна безопасност и защита на населението”. 

Помощ

Русе
15 септември 2012 г. 

По сигнал на Центъра за спешна медицинска помощ доброволци от екипа за 
оказване на първа долекарска помощ и психо-социална подкрепа към ОС на БЧК 
посетиха млад мъж с физически увреждания, който няма възможност да се обслужва 
самостоятелно. Бяха му предоставени хранителни продукти и хигиенни материали 
и бяха проведени психо-социални интервенции, свързани с оценката на неговото 
реално състояние и с мотивацията му за живот. Със случая са запознати в дирекция 
„Социално подпомагане” на общината и се търси начин за осигуряване на „социален 
асистент” за мъжа или за настаняването му в подходящо социално заведение.

ОРГАНИЗАЦИОННИ ДЕЙНОСТИ

Ново червенокръстко дружество

Ямбол

По инициатива на ръководството на кварталния пенсионерски клуб „Гигант” в 
града бе учредено дружество на БЧК със същото име. Създаването му е в резултат 
на съвместните дейности и инициативи на БЧК-Ямбол и на възрастните хора 
по проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на 
възрастните хора и лобиране за техните права”.

Добриела Праматарова - специалист в Секретариата на ОС на БЧК, запозна 
присъстващите със струкурата, с нормативната уредба и организационните 
специфики в системата, с приоритетните дейности на организацията.

Учредителното събрание на новата структура избра свое ръководство и бяха 
набелязани инициативи до края на 2012 година.
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Бюлетин

София
11-12 септември 2012 г.

Годишна среща на Групата за европейско финансиране на европейските 
дружества на Червения кръст

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

В срещата участваха представители 
на 16 национални дружества на Червения 
кръст, експерти в различни сфери на 
дейност, свързани с финансиране от 
европейските фондове, директорът 
на Европейския офис на Червения 
кръст в Брюксел г-н Леон Проп и София 
Кери, представител на Зона Европа на 
Международната федерация на Червения 
кръст и Червения полумесец. 

Бургас, кв. Меден рудник
2-5 септември 2012 г. 

Д и р е к ц и я  „ М е н и д ж м ъ н т  н а 
бедствията” при Секретариата на НС 
на БЧК проведе Национално учение на 
екипите, включени в Плана за действия 
при бедствия, аварии и катастрофи. 
Екипите от доброволци и щатни 
специалисти действаха по сценарий в 
условия, близки до реалните - скъсана 
дига на езеро „Мандра” в следствие на 

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Национално учение на екипите на БЧК

земетресение с магнитут 6.8 по Рихтер, 
вследствие на което е прекъснат 
достъпът до местността „Меден 
рудник”. Ситуацията наложи частична 
евакуация на населението в района, 
извършване на спасителни дейности 
в разрушени сгради, евакуация по вода 
чрез спасителни лодки, осигуряване на 
временен подслон и оказване на първа 
долекарска и първа психологична помощ 
на пострадалите. Проведе се и нощна 
акция за издирване на изгубени хора в 
трудно достъпен район.

В учението участваха 85 души, 
организирани в 13 екипа - ДЕРБАК към ОС 
на БЧК – Бургас, НЕРБАК, Националният 

екип за действие при наводнения и екип 
на ПСС от 4 души и 3 спасителни кучета, 
щатни специалисти и доброволци от ОС 
на БЧК, над 60 статисти. В съответствие 
с развитието на ситуацията и съобразно 
ролята и мястото си в нея, всички екипи 
изпълниха поставените задачи.

Партньорите от ОУ ПБЗН, ОД 
МВР, ЦСМП и гостите, сред които 
бе и областният управител на 
Бургас К. Гребенаров, присъствали на 
симулацията, дадоха висока оценка 
на действията и координацията при 
взаимодействие на всички по време 
на операциите за подпомагане на 
засегнатото население.

Целта бе да се споделят добри практики при изпълнението на европейски партньорски проекти, както и да се насърчи 
сътрудничеството между националните дружества в тази област. Наред с обмяната на опит на срещата бяха обсъдени 
напредъкът по изпълнението на Стратегията на МФЧК/ЧП за мобилизиране на ресурси, новата многогодишна финансова 
рамка на Европейския съюз и възможностите за сътрудничества в бъдещи проекти. 

Лекция относно европейската програма за презаселване на бежанци и мигранти изнесе експерт от Държавната агенция 
за бежанците към Министерски съвет, а представител на община Бургас сподели практики на сътрудничество между 
българските общини и неправителствените организации при реализирането на съвместни европейски проекти.
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Бюлетин

Доброволци на БМЧК бяха на 
посещение в Истанбул по покана на 
Турския Червен полумесец - район 
Тузла. По време на гостуването те 
се запознаха с богатата материална 
база и структурата на организацията-
домакин. Особено впечатлени младежите 
останаха от добре оборудвания кръвен 
център. В него се съхраняват кръв и 
кръвни продукти, с които се зареждат 
нуждаещите се клиники и болници. 

Укрепване на професионалните и човешките контакти

Варна

София
1-12 септември 2012 г.

Г-н Леон Проп, директор на Европейския офис на Червения кръст в Брюксел, 
посети Българския Червен кръст и се срещна с председателя на БЧК Христо 
Григоров, с генералния директор доц. д-р Красимир Гигов и разговаря с 
представители на различни дирекции в Секретариата на НС на БЧК. Бяха обсъдени 
приоритетни за европейските червенокръстки дружества теми, между които 
програмата за разпределение на храни от интервенционните запаси на ЕС за 
най-уязвимите граждани на общността, програми в полза на уязвими мигранти и 
бежанци, управление на бедствия, организационно развитие, младежки дейности, 
международно сътрудничество за развитие и други. 

Европейският офис на Червения кръст в Брюксел е представителството на 
дружествата на Червения кръст и Международната федерация на Червения кръст 
и Червения полумесец пред европейските институции. В това качество Офисът 
действа като координатор на общите политики на червенокръсткото движение и 
комуникирането им пред Европейския съюз. 

Директорът на Европейския офис на Червения кръст Леон Проп посети БЧК

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

„Млад спасител”

Варна
15,16 септември 2012 г. 

В първия национален турнир по водно спасяване „Млад спасител” участваха 99 
състезатели от Хасково, Ловеч, София, Бургас и Варна. Турнирът се проведе на 
два етапа,   съответно 100 метра плуване с препятствия, хвърляне на спасително 
въже, щафетно плуване с извличане на удавник, плажни флагове и бягане-плуване-
бягане на 150 метра. Дисциплините се покриваха на басейн и на море, като за 
всяка възрастова група имаше индивидуално и отборно класиране. 

В крайното класиране победители в малките групи са момичетата и момчетата 
от Клуба за плувни спортове ”Черно море” - Варна, а в големите групи победиха 
девойките на Клуба за плувни спортове ”Черно море” и юношите от отбора на София.

Гост на турнира беше директорът на дирекция Водноспасителна служба при 
Секретариата на НС на БЧК Антон Налбантов.

Кръводаряването е основна дейност на Турския Червен полумесец и въпреки че в замяна на хуманния жест хората получават 
само напитка, около пунктовете за кръводаряване винаги има опашки от доброволци.

В програмата бе включено посещение в складовете с бедствен резерв. Гостите разгледаха оборудването и се запознаха 
с начина за разпределяне на резерва при бедствени ситуации.

„Контактите помежду ни започват да укрепват не само на професионално, но и на чисто човешко равнище и ние ще 
настояваме турски деца да ни гостуват и да ги обучаваме”, определи резултатите от посещението Илко Раев – председател 
на БЧК-Варна.
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маркетинг, фондонабиране и 
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